
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

ao exercício de 19/01/2017 a 18/01/2018, pela PORTARIA Nº 174 de 
22/01/2019, publicada no DOE nº 33.792 de 29/01/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1724 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019
INTERROMPER a contar de 30/10/2019, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 14 (quatorze) dias, das férias da servidora CARLA 
THAIS DA COSTA MENDES, Id Func nº 5266122/3, Gerente Fazendário, 
lotada na Diretoria de Fiscalização, concedidas pela PORTARIA Nº 1266 
de 26/08/2019, publicada no DOE nº 33.964 de 29/08/2019, referente ao 
exercício de 01/06/2018 a 31/05/2019, as quais fi cam autorizadas para 
gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1725 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER 170 (cento e setenta) dias de Licença para Tratamento de Saú-
de, à servidora SOLANGE SAUMA ROSSY, Id Func nº 5570328/1, Auditor 
Fiscal De Receitas Estaduais-c, lotada na CERAT de Castanhal, no período 
de 15/05/2019 a 31/10/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1726 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019
PRORROGAR por 27 (vinte e sete) dias, a Licença para Tratamento de 
Saúde, à servidora SONIA DAS GRACAS SANTOS PIMENTEL, Id Func nº 
198412/1, Assistente Administrativo, lotada na UECOMT de Vila do Conde/
CECOMT Portos e Aeroportos, no período de 11/07/2019 a 06/08/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1727 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER ao servidor CHARLES WILLIAMS MAGALHAES FERREIRA DE 
SOUZA, Id Func nº 5887143/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-b, 
lotado na CEEAT de Substituição Tributária, 10 (dez) dias de Licença Pater-
nidade, no período de 08/10/2019 a 17/10/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1728 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER 21 (vinte e um) dias de Licença para Tratamento de Saúde, à 
servidora SUYA CARNEIRO LOSSIO, Id Func nº 5914817/1, Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais-a, lotada na Diretoria de Arrecadação e Informações 
Fazendárias, no período de 08/08/2019 a 28/08/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1729 DE 24 DE OUTUBRO DE 2019
CONCEDER 14 (quatorze) dias de Licença para Tratamento de Saúde, à 
servidora RUTE HELENA MOREIRA PEREIRA, Id Func nº 3246965/1, As-
sistente Administrativo, lotada na Diretoria do Tesouro Estadual/SEFA, no 
período de 05/09/2019 a 18/09/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 1266 DE 26/08/2019, PUBLICADA NO DOE Nº 33.964 
DE 29/08/2019.
SERVIDORA ANA LINDALVA SILVA DE FRANÇA CHAVES
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE GOZO 15/10/2019 A 13/11/2019
LEIA-SE: PERÍODO DE GOZO 30/10/2019 A 28/11/2019.

Protocolo: 490481
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 1584, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O SECRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 4º do Decreto no 1.534 de 02 de maio de 2016, que regu-
lamenta a Lei n.0 8.333, de 29 de dezembro de 2015, inerente ao Processo 
Seletivo Interno para composição da lista tríplice de candidatos ao cargo 
de Subsecretário da Administração Tributária da Secretaria de Estado da 
Fazenda.
RESOLVE:
O prazo de que trata o Art. 4º, da PORTARIA Nº 1.574, de 23 de outubro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.018, de 24/10/2019, fi ca prorrogado por 
07 (sete) dias.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 490993

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1789, 31 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
332019730000234-0.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor LUIZ GONZAGA LIMA MIRANDA, cargo Supervi-
sor, mat. nº5139171/1, portadora do CPF nº 282.903.562-34, Suprimento 
de Fundos no
valor total de R$3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais), para suprir as 
despesas da CECOMT-BASE CANDIRU, referente ao mês de novembro, ob-
servando a classifi cação
orçamentária abaixo:17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - 
FONTE DE RECURSOS: 0101 - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

PORTARIA Nº1790, 31 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
352019730000547-9.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MÁRCIA HELENA OLIVEIRA CARDOSO, car-
go Assistente Administrativo, Mat. nº3251748/1 , portador do CPF nº 
251.947.712-15, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ), para suprir as 
despesas da CECOMT-Itinga, referente ao mês de novembro, observando a 
classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 490897
PORTARIA Nº 1755, 30 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
002019730025170-8.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ, Técnico, 
mat. nº3233588/3 , portadora do CPF nº 134.372.912-20, Suprimento de 
Fundos no
valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para suprir as despesas da 
CGAL, referente ao mês de novembro, observando a classifi cação orça-
mentária abaixo:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSU-
MO - 33.90.39 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1750, 30 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº. 
362019730000799-8.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARGARETE GOMES NEVES, cargo Assis-
tente Administrativo, Matricula nº 03247805/1 , portadora do CPF nº 
189.943.422-49 , Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais ), para suprir as 
despesas da CERAT-PORTOS E AEROPORTOS, referente ao mês de novem-
bro, observando a classifi cação
orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1749, 30 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
092019730004696-1 RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IZANETE LOPES DA SILVA, cargo Assistente Ad-
ministrativo, Matricula nº5149487/1 , portador do CPF nº 215.563.002-63, 
Suprimento de Fundos
no valor total de R$1.700,00 (Mil e Setecentos Reais), para suprir as des-
pesas da CERAT-Marituba, referente ao mês de novembro, observando a 
classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1747, 30 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
322019730000254-1.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, NADIEGE SOCORRO ARAÚJO MENDONÇA, car-
go Assistente Administrativo,  mat. n°2022303/1,  portadora do CPF nº 
147.289.152-04,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Re-
ais),  para suprir as despesas da CECOMT-Gurupi, referente ao mês de 
novembro, observando a classifi cação
orçamentária abaixo: 17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - 
FONTE DE RECURSOS: 0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração


